
年月日  年月日

年月日 年月日  ワクチンの製品名

病院名　：
電話番号：

注射済証№  　注射済証№

ワクチンの製品名

刈谷市ペット防災手帳

災害は突然起こります。

あなたの家族とペットが安全に避難でき一緒に暮らせるよ

う、心構えと日頃からのしつけ、ペット用品の備蓄などが

必要です。

この手帳は、災害に対しての備えなどを記載していますの

で、必要事項を記入し、持ち出し品と一緒に保管しましょ

う。

令和６年１１月発行

ペットの写真（撮影日： 年 月 日）

飼い主と一緒に写っている写真を

こちらに貼り付けてください。

携帯電話にペットの写真を保存しておきましょう。

ペットの情報

名 前：

動物種：犬 ・ 猫 ・ その他（ ）

種類等：

性 別：おす・めす

生年月日： 年 月 日生まれ

特徴（毛色・体格など）

登録番号（犬の場合）：№

マイクロチップ：№

不妊／去勢手術：済み ・ 未済

ペットの同伴避難が可能な指定避難所一覧

※中学校と小学校ともに飼養場所は屋外です。上記の指定避難所以外にペットの

同伴避難をされる場合、避難所の状況により受け入れできない場合があります。

◆災害に関するお問い合わせは危機管理課0566-62-1190

◆ペットに関するお問い合わせは環境推進課0566-62-1017

かかりつけの動物病院

狂犬病予防接種

各種予防接種

飼い主の情報・連絡先

住所：〒 -

刈谷市

氏名：

電話番号： - -

携帯番号： - -

MEMO（ペットの飲んでいる薬や既往症などを記入しておきましょう）

日頃からの備え

●しつけと健康管理をしましょう
・ケージに入れることに慣れさせておく

・各種ワクチンの接種

●所有者の明示をしましょう

・首輪と迷子札・マイクロチップ

・鑑札・狂犬病予防注射済票（犬のみ）

●ペットの飼養に必要な物資を準備しましょう

□ペット防災手帳□薬や療法食

□フードと水（少なくとも５日分）

□キャリーバッグやケージ□食器

□予備の首輪、リード（伸びないもの）
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施設名所在地電話番号

刈谷南中学校

刈谷東中学校

富士松中学校

雁が音中学校

朝日中学校

依佐美中学校

今川町花岡114

山池町1-201

築地町3-9-1

小垣江町上沢渡5-1

住吉町2-1

野田町陣戸池152

21-0025

21-0533

36-0402

24-1038

21-0487

23-9282

ペットの同伴避難が可能な指定避難所一覧

亀城小学校

小高原小学校

日高小学校

衣浦小学校

住吉小学校

かりがね小学校

平成小学校

富士松南小学校

富士松北小学校

富士松東小学校

小垣江小学校

小垣江東小学校

双葉小学校

東刈谷小学校

朝日小学校

城町1-25-1

原崎町1-101

日高町1-201

天王町3-27

住吉町3-70

築地町2-15-1

一ツ木町3-18-1

今川町山脇1

東境町焼田10-5

東境町堀池71

小垣江町西王地1-1

小垣江町白沢36

半城土中町3-12-2

東刈谷町3-8

野田町陣戸池151

21-0225
21-0325
23-2468
21-0326
21-5831
22-2414
27-1381
36-0404
36-5414
36-2818
21-1080
24-2718
21-0437
23-9512
22-4191


